Public Document Pack

" monmouthshire
W sir fynwy
Neuadd y Sir
Y Rhadyr
Brynbuga
NP15 1GA

Dydd Llun, 30 Awst 2021

Hysbysiad o gyfarfod

Is-bwyllgor Trwyddedu a Rheoli

Dydd Mawrth, 7fed Medi, 2021 at 10.00 am
County Hall, Usk - Remote Attendance

AGENDA
Eitem Eitem Tudalennau
ddim
1. Ymddiheuriadau.
2. Datganiadau o Fuddiant.
3. Cais am Drwydded Mangre ar gyfer yr Hen Orsaf, Tyndyrn, Cas- 1-78
gwent.

Paul Matthews
Prif Weithredwr




CYNGOR SIR FYNWY
MAE CYFANSODDIAD Y PWYLLGOR FEL SY'N DILYN:

Cynghorwyr Sir: J.Treharne
J. Higginson
A. Easson

Gwybodaeth Gyhoeddus

Mynediad i gopiau papur o agendau ac adroddiadau

Gellir darparu copi o'r agenda hwn ac adroddiadau perthnasol i aelodau'r cyhoedd sy'n mynychu
cyfarfod drwy ofyn am gopi gan Gwasanaethau Democrataidd ar 01633 644219. Dylid nodi fod yn
rhaid i ni dderbyn 24 awr o hysbysiad cyn y cyfarfod er mwyn darparu copi caled o'r agenda hwn i
chi.

Edrych ar y cyfarfod ar-lein

Gellir gweld y cyfarfod ar-lein yn fyw neu'n dilyn y cyfarfod drwy fynd i www.monmouthshire.gov.uk
neu drwy ymweld &'n tudalen Youtube drwy chwilio am MonmouthshireCC. Drwy fynd i mewn i'r
ystafell gyfarfod, fel aelod o'r cyhoedd neu i gymryd rhan yn y cyfarfod, rydych yn caniatau i gael
eich ffilmio ac i ddefnydd posibl y delweddau a'r recordiadau sain hynny gan y Cyngor.

Y Gymraeg

Mae'r Cyngor yn croesawu cyfraniadau gan aelodau'r cyhoedd drwy gyfrwng y Gymraeg neu'r
Saesneg. Gofynnwn gyda dyledus barch i chi roi 5 diwrnod o hysbysiad cyn y cyfarfod os
dymunwch siarad yn Gymraeg fel y gallwn ddarparu ar gyfer eich anghenion.


http://www.monmouthshire.gov.uk/

Nodau a Gwerthoedd Cyngor Sir Fynwy

Cymunedau Cynaliadwy a Chryf

Canlyniadau y gweithiwn i'w cyflawni

Neb yn cael ei adael ar 6l

e Gall pobl hyn fyw bywyd da
o Pobl & mynediad i dai addas a fforddiadwy
o Pobl & mynediad a symudedd da

Pobl yn hyderus, galluog ac yn cymryd rhan

e Camddefnyddio alcohol a chyffuriau ddim yn effeithio ar fywydau pobl
e Teuluoedd yn cael eu cefno
[...]
0

25:00 sread guidance note 6)

3|
g

‘8st” | 10:00 |'23:00

Sun | 18:00 | 22:00
|
Stat the namo and detalls of the Individuz! whom you whih to speoify on the

Nouroe &2 designated preimiees supsrvisor (Plssse ves daelaretion abiout the
sntitferment to worlk In the chackilst at the end of the form):

Ms Katie Loules Burton
Dxix of bivth NN

Address

Poetoodd
" Parsonal licence number (if khgwn)
[y '

Issuing lgensing auihonty ﬂf kl‘IDVd'I)
Bee——i————

Page 20



Plesse hmmwmmmwmm.m
sntartainment or mutters anolllary 10 the tse of the premiics that muy give rise
bunmhmputofdﬂldnn(plmmdgulummﬂ).

Hours pramises ars MMLM(PMMMM-M.
timings (plesse read mhmadw.mmlm&nnnm:omm
guidance note 7) however during weddings/events we may operate untl 23:00.
Day |Start [ F™® | Tre traiion ls opemApr-Ociober.

Mon | 10:00 | 17:00 Ouubnﬂmnhmlyhhaﬂmlhuhdhmdfor
= wmmﬂononundol‘l'ilumhu.

Thur | 10:00 T'IT.OO ‘-"'VL.': . mﬂ III ﬂl m “ ﬁﬂphﬂumﬂ qddnnua
‘| “| nots 8)

2
&
3
3

Page 21



M Describe the stepa you intend tb taka to promots the four lloensing objeotives:
) _Go_'nonl - all four licaneing objectives (b, o, d and e) (plbiase read guldance note

The Premiees Lioence Holder shall oparate and maintain an up-to-date Reglsier of
Refusals of Sale of Alochol, Indicating the.dste, ime and reasor) for refusal which shell
be made avallable-for tnapection by any Rqsponlble Authority under the Licansing Act
"2003. The DPS ahal! check the book onoe a month ensuring that it Is enmpleh and up
ip dats. The DPS will sign the book each time It Is chiecked.

The Premises Licence Hoider shall operate and maintain an up-b-chﬂmldonthouk.
detaliing the ime/date/ndividusi Invoived Ancident that has taken place. This shell be’
made avalable for |nepection by any Responsible’ Authority under the Licensing Act
2008. The DPS shail cheok the book onos a month ansuring that It is complete and up
{0 dats. The DPS will sign the book each tims It ls cheoked.

bj The prevention of drime and disorder
‘The CCTV e
[...]
es for the purposes of these offences,
except for the offences under section 147A (persistently selling alcohol to children).
Where, as a matter of policy, warnings are given to retailers prior to any decision to
prosecute In respect of an offence, It is iImportant that each of the enforcement arms
should be aware of the warnings each of them has given.

12| Revised Guldance'issued under section 182 of the Licensing Act 2003

Page 77



Table of relevant offences under the 2003 Act

'Section 'Offence Prosecuting Authorlty

Section 145 |Unaccompanied children-prohibited from |Police and/or Licensing Authority
certain premises I
Section 146 | Saie of alcohol to children Police, Licensing Authority and/or
Local Weights'and Measures
Authority .
Section 147 | Allowing the sale of alcohol to children Police, Licensing Authority and/or
'Local Weights and Measures

Authority
'Section 147A | Persistently selling alcohol to children Police and/or Local Weights and
Measures Authority
'Section 149 | Purchase of alcohol by or on behalf of Police and/or Licensing Authority
children
‘Section 150 | Consumption of alcohol by children Police and/or Licensing Authority
Section 151 | Delivering alcohol to children | Police and/or Licensing Authority
Section 152 | Sending a child to obtain alcohol Police and/or Licensing Authority
Section 153 | Prohibition of unsupervised sales by Police and/or Licensing Authority
children

Revisad Guidance Issued under section 182 of the Licensing Act 2003 | 13

Page 78



	Agenda
	3 Cais am Drwydded Mangre ar gyfer yr Hen Orsaf, Tyndyrn, Cas-gwent.
	Appendix A
	Appendix B
	Appendix C
	Appendix D
	Appendix E
	Appendix F
	Appendix G




Minutes of the meeting


CYNGOR SIR FYNWY 
 

Is-bwyllgor Trwyddedu a Rheoli County Hall, Usk - Remote Attendance  
 Dydd Mawrth, 7fed Medi, 2021, 10.00 am 

 
 
 
 

CYNGHORWYR  
YN  
BRESENNOL:   

 

Cynghorydd Sirol: J.Treharne, J. Higginson, A. Easson 
 

 

SWYDDOGION YN BRESENNOL: 
 
 
Taylor Watts Licensing Officer 
Linda O'Gorman Principal Licensing Officer 
Ben Davies Solicitor 
Nicola Perry Uwch Swyddog Democratiaeth 

 
 

 
 
 
1. Datganiadau o Fuddiant.  

 
Ni wnaed unrhyw ddatganiadau o fuddiant. 
 
2. Cais am Drwydded Mangre ar gyfer yr Hen Orsaf, Tyndyrn, Cas-gwent.  

 
Roedd y Cadeirydd  wedi croesawu pawb i’r cyfarfod ac wedi cyflwyno Aelodau o’r Is-bwyllgor 
a’r swyddogion ac wedi esbonio’r protocol ar gyfer y cyfarfod.    
  
Roedd pawb wedi cadarnhau eu bod wedi gweld yr adroddiad ac yn ymwybodol o 
weithdrefnau’r Pwyllgor.  Cafodd pawb eu hatgoffa fod unrhyw wrthwynebiadau sydd yn cael eu 
gwneud ac unrhyw drafodaethau sydd yn cael eu cynnal yn gorfod cael eu gwneud o dan y 
pedwar amcan Trwyddedu: 
  

         Atal trosedd ac anhrefn; 

         Diogelwch cyhoeddus; 

         Atal niwsans cyhoeddus; ac 

         Atal plant rhag niwed. 
  

Roedd yr Is-bwyllgor wedi clywed pryderon gan wrthwynebwyr 1) yn cynrychioli  trigolion Tintern 
Parva a Brockweir a 2) yn cynrychioli Cyngor Cymuned Tyndyrn a manteisiwyd ar y cyfle i ofyn 
cwestiynau ac esboniadau.   
  
Roedd yr ymgeisydd wedi darparu’r ymatebion. Roedd yr Is-bwyllgor wedi gofyn cwestiynau i’r 
ymgeisydd.    
  
Nodwyd fod yr Is-bwyllgor yn meddu ar yr opsiynau canlynol: 
  

         Caniatáu’r drwydded; 

         Caniatáu’r drwydded gydag amodau; 

         Gwahardd unrhyw weithgareddau sydd angen trwydded; neu 

         Gwrthod y cais. 
  



CYNGOR SIR FYNWY 
 

Is-bwyllgor Trwyddedu a Rheoli County Hall, Usk - Remote Attendance  
 Dydd Mawrth, 7fed Medi, 2021, 10.00 am 

 
Roedd y gwrthwynebwyr a’r ymgeisydd wedi cynnig crynodeb.  Aeth yr Is-bwyllgor wedyn i 
ystyried pob dim gan ddychwelyd a chynnig y penderfyniad canlynol: 
  
Mae’r Pwyllgor Trwyddedu a Rheoleiddio wedi ystyried cais am Drwydded Mangre o dan 
Ddeddf Trwyddedu  2003 gan Ms Katie Burton ar gyfer yr Hen Orsaf, Tyndyrn, Cas-gwent, 
NP16 7NX. Mae copi o’r cais a’r cynllun wedi eu hatodi fel Atodiad A. Mae’r cais ar gyfer y 
canlynol: 

  
•           Gweini  Alcohol (Gwerthu ar y safle ac oddi ar y safle): Dydd Llun i Ddydd Sul 10.00 – 
23.00 
•           Oriau Agor (Amser Safonol): Dydd Llun i Ddydd Sul 10.00 – 17.00 
  
Yn y cais, mae’r ymgeisydd wedi nodi fod y safle yn gyrchfan i ymwelwyr, ac yn cynnwys 
ystafell de  a hen gerbydau trên. Mae yna fan gwyrdd lle y mae ymwelwyr yn medru cerdded ac 
archwilio.  
  
Bydd yr ystafell de  a’r siop o fewn yr hen gerbydau trên  yn gwerthu alcohol fel rhoddion i 
ymwelwyr. Bydd alcohol hefyd ar gael i’w yfed o fewn y caffi a’r man eistedd ar gyfer picnic.  
Bydd modd yfed alcohol yn  yr hen gerbydau trên os oes priodas neu ddigwyddiad yn cael ei 
gynnal. 
  
Mae’r pwyllgor wedi ystyried map yn dangos safle a lleoliad yr eiddo yn Atodiad  B. 
  
Mae’r Pwyllgor wedi ystyried y wybodaeth sydd wedi ei darparu gan yr ymgeisydd yn disgrifio’r 
camau a fydd yn cael eu cymryd er mwyn hyrwyddo’r amcanion trwyddedu, ym mharagraff  3.4 
– fel crynodeb: 
  
Yn gyffredinol 
Bydd Deiliad Trwydded y Mangre yn cynnal Cofrestr Gwrthod Gwerthu Alcohol cyfredol a fydd 
ar gael i’w harchwilio. 
  
Bydd y Deiliad Trwydded y Mangre yn cynnal llyfr digwyddiad cyfredol, yn manylu’r 
amser/dyddiad/unigolion/digwyddiad. 
  
Bydd y rhain yn cael eu monitro gan Ooruchwyliwr Dynodedig y Safle. 
  
Atal Trosedd ac Anhrefn    
Bydd cyfarpar camerâu cylch cyfyng yn cael eu  gosod ac yn recordio unrhyw weithgarwch  
sydd angen trwydded. Bydd Deiliad Trwydded  y Mangre yn sicrhau bod unrhyw ddeunydd o’r 
camerâu cylch cyfyng ar gael am gyfnod o  31 diwrnod.  
  
Os yw’r cyfarpar camerâu cylch cyfyng yn torri, bydd  Deiliad Trwydded  y Mangre, neu os yw 
ef/hi yn absennol y person cyfrifol arall, yn hysbysu’r Awdurdod Trwyddedu ar lafar a’r Heddlu 
cyn gynted ag sydd yn rhesymol arferol. Bydd y wybodaeth hon hefyd yn cael ei chofnodi yn y 
gofrestr ar gyfer adrodd digwyddiadau ac yn nodi’r person  sydd wedi ei hysbysu o’r 
digwyddiad. 
  
Bydd  Deiliad Trwydded  y Mangre  hefyd yn sicrhau bod aelodau o staff sydd wedi eu hyfforddi 
ar gael yn ystod  oriau trwyddedig fel eu bod yn medru cael gafael ar unrhyw ddelweddau 
camerâu cylch  cyfyng a’u lawrlwytho.    
  
Bydd yna arwyddion clir yn dynodi bod camerâu cylch  cyfyng yn cael eu defnyddio ac yn 
recordio.    
  



CYNGOR SIR FYNWY 
 

Is-bwyllgor Trwyddedu a Rheoli County Hall, Usk - Remote Attendance  
 Dydd Mawrth, 7fed Medi, 2021, 10.00 am 

 
Diogelwch y Cyhoedd 
Bydd y safle yn cynnal asesiad risg addas ac yn gweithredu’r mesurau rheoli angenrheidiol. 
Mae yna drefniadau yn eu lle er mwyn sicrhau bod pobl anabl yn medru symud yn ddiogel o 
fewn y safle a bod modd eu symud oddi yno mewn argyfwng.   
Mae cyfarpar Diogelwch Cymorth Cyntaf digonol a phriodol ar gael yn y safle. 
Bydd Goruchwyliwr Dynodedig y Safle neu berson cyfrifol sydd wedi ei enwebu gan ef/hi,  yn 
gyfrifol ac yn bresennol yn y safle drwy’r amser yn ystod digwyddiadau pan fydd y cyhoedd ar y 
safle a bydd digon o aelodau staff yn yr adeilad er mwyn sicrhau bod pob dim yn ddiogel.    
  
Atal Niwsans Cyhoeddus 
Bydd arwyddion  yn cael eu gosod yn gofyn i gwsmeriaid i adael y safle yn dawel ac i ystyried y 
cymdogion sydd yn byw’n gyfagos. Bydd staff yn sicrhau bod unrhyw sbwriel yn cael ei gasglu y 
tu allan i’r safle.   
  
Diogelu Plant Rhag Niwed 
Bydd y safle yn gweithredu polisi Herio 25 a bydd yna arwyddion yn dangos bod y polisi yma ar 
waith.   
  
Bydd unrhyw hyfforddiant ar gyfer staff yn cael ei gofnodi. 
  
Os caiff y drwydded ei chaniatáu, mae’r Pwyllgor yn nodi y byddai’r drwydded yn amodol ar 
Amodau Gorfodol sydd wedi eu hatodi fel Atodiad C – ac mae’r Pwyllgor wedi eu hystyried.    
  
Os caiff y safle werthu alcohol, mae’r Pwyllgor yn nodi y byddai’r drwydded yn elwa o Ddeddf 
Gerddoriaeth Fyw 2012 ac wedi ystyried Atodiad D mewn perthynas â hyn. 
  
Mae’r Pwyllgor wedi ystyried paragraff  3.6 o’r adroddiad sydd yn amlinellu fod cais y safle wedi 
ei ddanfon at yr ‘Awdurdodau Cyfrifol’, sef  Heddlu Gwent, Gwasanaeth Tân De Cymru, y Bwrdd 
Iechyd Lleol ac adrannau Cyngor Sir Fynwy,  sef Adran Iechyd Amgylcheddol, Gwasanaethau 
Cymdeithasol, Cynllunio, Trwyddedu a’r Adran  Safonau Masnach. 
  
Nid oedd unrhyw ymgyngoreion statudol wedi cyflwyno sylwadau.   
  
Gosodwyd hysbyseb mewn papur-newydd yn yr ardal ynghyd ag ar y safle er mwyn caniatáu 
busnesau a thrigolion  i wneud sylwadau. 
  
Hysbysebwyd y cais ar wefan y Cyngor gyda manylion ynglŷn â sut yr oedd pobl yn medru 
cyflwyno sylwadau. 
  
Derbyniwyd sylwadau gan y cyhoedd. O ganlyniad i’r sylwadau yma, roedd yr Adran Drwyddedu 
wedi cymedroli gyda’r ymgeisydd.    
  
Ar 13eg Awst 2021, roedd yr ymgeisydd wedi e-bostio’r Awdurdod Trwyddedu er mwyn 
cadarnhau eu bod am ddiwygio’r cais gwreiddiol er mwyn newid yr oriau ar gyfer gwerthu 
alcohol o 10.00am tan 23.00pm i 12.00pm tan 17.00pm yn sgil y gwrthwynebiad a nodwyd.     
  
Mae’r Pwyllgor yn nodi fod newid yr oriau yma hefyd yn mynd i newid yr oriau  ar gyfer 
cerddoriaeth fyw os caiff y drwydded ei chaniatáu. Byddai hyn yn golygu bod modd caniatáu 
cerddoriaeth uwch/fyw rhwng  12.00 a 17.00, a hynny heb yr angen am drwydded bellach. 
  
O ganlyniad i’r cais diwygiedig, roedd yr Adran Drwyddedu wedi hysbysu’r cyhoedd o’r oriau 
arfaethedig newydd. Roedd Adran Drwyddedu wedi gofyn i’r gwrthwynebwyr a oeddynt am 
barhau gyda’u gwrthwynebiad yn sgil y newid a wnaed i’r oriau ar gyfer gwerthu alcohol. 
  



CYNGOR SIR FYNWY 
 

Is-bwyllgor Trwyddedu a Rheoli County Hall, Usk - Remote Attendance  
 Dydd Mawrth, 7fed Medi, 2021, 10.00 am 

 
Roedd 14 gwrthwynebydd am barhau gyda’u gwrthwynebiad ac mae eu gwrthwynebiad wedi ei 
grynhoi ym mharagraff  3.10 o’r adroddiad hwn. 
  
Mae’r Pwyllgor wedi ystyried y sylwadau yn llawn yn Atodiad E.  
  
Mae’r Pwyllgor hefyd wedi nodi’r gefnogaeth tuag at roi trwydded i’r safle sydd i’w gweld yn 
Atodiad F. 
  
Mae’r Pwyllgor yn deall fod y sylwadau a wnaed o dan Ddeddf Trwyddedu 2003 yn gorfod cael 
eu gwneud o dan y pedwar amcan Trwyddedu: 
  

         Atal trosedd ac anhrefn; 

         Diogelwch cyhoeddus; 

         Atal niwsans cyhoeddus; ac 

         Atal plant rhag niwed. 
  
Mae’r Pwyllgor wedi ystyried Canllaw Diwygiedig y Swyddfa Gartref a gyhoeddwyd o dan adran 
182 o Ddeddf Trwyddedu 2003. 
Yn benodol, mae’r Pwyllgor wedi ystyried Adrannau  2.1 – 2.32 o’r canllaw o ran yr Amcanion 
Trwyddedu ar gyfer gwrandawiad heddiw.    
  
Mae’r Pwyllgor yn nodi fod adran 9.4 o’r Canllaw, lle y mae’r Ysgrifennydd Gwladol yn argymell 
bod sylw ond yn “berthnasol” os yw’n ymwneud gyda’r effaith debygol o  ganiatáu’r drwydded ar 
hyrwyddo o leiaf un o’r amcanion trwyddedu. 
  
Mae’r Pwyllgor wedi ystyried Datganiad Polisi 2015 Cyngor Sir Fynwy, ac yn benodol: 
  
Atal Niwsans fel sydd wedi ei amlinellu yn Adran 11 -  
Mae’r Pwyllgor yn cydnabod fod y safleoedd trwyddedig yn meddu ar botensial sylweddol i gael 
effaith adweithiol ar bobl sydd yn byw’n gyfagos a thu hwnt, a hynny yn sgil niwsans cyhoeddus. 
   
Mae’r Awdurdod Trwyddedu yn dehongli ‘niwsans cyhoeddus’ yn ei ffurf ehangaf, ac yn 
cynnwys pethau fel sŵn, golau, arogl, sbwriel ac ymddygiad gwrthgymdeithasol, pan fydd y 
rhain yn effeithio ar y rhai sydd yn byw, gweithio neu'n cymryd rhan mewn gweithgareddau bob 
dydd mewn ardal sydd yn agos i’r safle trwyddedig. 
  
Mae’r Pwyllgor yn ystyried bod yr ymgeisydd wedi dangos fod mesurau addas a digonol wedi eu 
nodi ac i’w gweithredu a’u cynnal er mwyn atal niwsans cyhoeddus a’n sicrhau bod y cyhoedd 
yn ddiogel, yn ogystal ag atal trosedd ac anhrefn a diogelu plant rhag niwed.    
  
Mae’r Pwyllgor yn cydnabod fod y rheolaeth sydd gan ddeiliad y drwydded dros y sawl sydd yng 
nghyffiniau’r safle yn lleihau wrth iddynt symud i ffwrdd o’r safle, ac mae unigolion sydd yn  euog 
o ymddygiad gwrthgymdeithasol yn uniongyrchol gyfrifol am hynny.    
  
Polisi ar Ddiogelwch y Cyhoedd fel sydd wedi ei amlinellu yn Adran 12. 
  
Mae’r ymgeisydd wedi  medru mynd i’r afael gyda phryderon am ddiogelwch y cyhoedd fel rhan 
o’r amodau sydd wedi eu hatodi i’r drwydded.     
  
Mae’r Pwyllgor wedi ystyried yn ofalus  y ddogfennaeth  sydd wedi ei darparu gan yr ymgeisydd 
sydd yn dangos ei fod yn medru cwrdd â’r Amcanion Trwyddedu ac mae wedi ei amlygu yn yr 
amodau sydd i’w hatodi at y drwydded.   
  



CYNGOR SIR FYNWY 
 

Is-bwyllgor Trwyddedu a Rheoli County Hall, Usk - Remote Attendance  
 Dydd Mawrth, 7fed Medi, 2021, 10.00 am 

 
Mae’r Pwyllgor yn cyfeirio at ddeddfwriaeth fod cais yn cael ei ystyried yn unol ag Adran 18 o 
Ddeddf Trwyddedu 2003. 
  
Mae’r Pwyllgor wedi ystyried Canllaw Diwygiedig y Swyddfa Gartref ynghyd â Datganiad Polisi 
2015 Cyngor Sir Fynwy.  
  
Mae’r Pwyllgor wedi ystyried yr adroddiad a baratowyd gan  Taylor Watts, Swyddog Trwyddedu 
a’r dogfennau sydd wedi eu hatodi a’r dystiolaeth lafar a gyflwynwyd i’r Pwyllgor.     
  
Mae dyletswydd gan yr Awdurdod Drwyddedu o dan y Ddeddf i ymgymryd  â’i swyddogaethau 
mewn modd sydd yn hyrwyddo ei amcanion trwyddedu.  Mae’r amcanion trwyddedu sy’n 
ymwneud gyda’r cais yma fel a ganlyn: 
  

         Atal trosedd ac anhrefn; 

         Diogelwch cyhoeddus; 

         Atal niwsans cyhoeddus; ac 

         Atal plant rhag niwed. 
  
Mae’r Pwyllgor wedi ystyried y wybodaeth sydd wedi ei darparu gan yr ymgeisydd o fewn yr 
adroddiad ac wedi nodi’r sylwadau gan yr ymgeisydd yn y cyfarfod heddiw.    
  
Mae’r Pwyllgor wedi cael gofyn y cwestiynau y maent yn teimlo sydd yn berthnasol.    
  
Mae’r Pwyllgor wedi ystyried y gwrthwynebiad a wnaed yn Atodiad E yn llawn ac mae’r 
sylwadau sydd wedi eu cyflwyno yn y gwrandawiad heddiw wedi eu hystyried yn ddifrifol ynghyd 
â’r ymdeimlad o fewn y gymuned.    
  
Yn benodol, roedd y Pwyllgor wedi ystyried materion yn ymwneud gyda gwerthu  alcohol yn 
newid natur yr ardal, y potensial ar gyfer ymddygiad gwrth-gymdeithasol, llygredd sŵn, y risgiau 
posib i blant mewn amgylchedd lle y mae alcohol yn cael ei yfed, pryderon am y potensial ar 
gyfer mwy o draffig a diogelwch y ffyrdd a sbwriel.    
  
Mae’r Pwyllgor hefyd wedi medru gofyn unrhyw gwestiynau y maent  yn teimlo sydd yn 
berthnasol i’w penderfyniad.    
  
Wrth ddod i benderfyniad, mae’r Pwyllgor wedi ystyried y canlynol fel materion allweddol: 
  
•           Yr oriau trwyddedig rhwng 12pm a 5pm a ystyriwyd fel rhai cyfyngedig.   
•           Mae yna fesurau digonol yn eu lle er mwyn cwrdd â’r amcanion trwyddedu.   
  
Mae’r Pwyllgor wedi ystyried yr holl faterion uchod, y ddeddfwriaeth a’r canllawiau  perthnasol 
ac amgylchiadau perthnasol y cais.  
  
Ar sail yr hyn a gafodd ei ystyried gan y Pwyllgor, nid oedd yna resymau trwyddedu i wrthod 
caniatáu trwydded. Roedd y Pwyllgor wedi cytuno i ganiatáu trwydded i’r ymgeisydd.   
  
Pe bai unrhyw bryderon a fynegwyd gan y gwrthwynebwyr yn dod i’r amlwg ar y safle ar ôl 
iddynt dderbyn y drwydded, roedd y Pwyllgor wedi nod fod yna broses adolygu y mae modd ei 
defnyddio.    
  
Mae modd apelio yn erbyn y penderfyniad hwn o fewn 21 diwrnod ar ôl derbyn y penderfyniad.    
  
Bydd yr ymgeisydd yn derbyn cadarnhad ysgrifenedig o’r penderfyniad yma o fewn 5 diwrnod. 



CYNGOR SIR FYNWY 
 

Is-bwyllgor Trwyddedu a Rheoli County Hall, Usk - Remote Attendance  
 Dydd Mawrth, 7fed Medi, 2021, 10.00 am 

 
  
  
  
 
 

 
 


